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خبر

5 اقتصاد دریایی

علاقمندى کشورهاى همسایه به مبادلات تجارى با ایران 
از مسیر دریایى

یک سرمایه گذار بخش خصوصى در بنادر ایران با اشاره به اینکه واگذارى 
هاى سازمان بنادر؛ به بخش خصوصى بر اساس فرآیندهاى قانونى صورت 
مى گیرد، گفت: بهره گیرى از حداکثر توان بخــش خصوصى داخلى در 

حوزه دریایى و بندرى با توجه به تحریم هاى ظالمانه ضرورت دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد شوقى در گفت و گو با پایگاه اطلاع رسانى 
ســازمان بنادر و دریانوردى، در باره اهمیت مقوله سرمایه گذارى بخش 
خصوصى در حوزه دریایى و بندرى و تاثیر این اتفاق بر اقتصاد ایران، اظهار 
داشت: با توجه به فشارهاى بى سابقه اقتصادى بر ایران، فعالیت در حوزه 
بندرى و دریایى و ایجاد زیرســاخت هاى لازم براى تعامل با کشورهاى 
همسایه از این مســیر یکى از مهم ترین زمینه ها براى پویایى اقتصاد ایران 
است. وى ادامه داد: ظرفیت هاى گســترده اى در حوزه دریایى و بندرى 
وجود دارد که ســرمایه گذاران بخش خصوصى در شمال و جنوب ایران 

نسبت به فعالیت اقتصادى در این راستا مبادرت کنند.
 این سرمایه گذار بخش خصوصى در بنادر ایران عنوان کرد: باید از حداکثر 
پتانسیل بخش خصوصى داخلى به منظور بهره گیرى از ظرفیت هاى دریایى 
و بندرى کشور استفاده کرد. شوقى با اشــاره به اینکه کشورهاى همسایه 
علاقمند هســتند که در حوزه صادرات و واردات از مسیر دریایى با ایران 
مراوده داشته باشند، گفت: به منظور تحقق این مسئله باید زیرساخت هاى 
بندرى و دریایى توســعه یابند و بتوانیم با ایجاد مســیر ترانزیتى موازى و 
مطلوب از طریق بندر و دریا، در شرایط مختلف اعم از تحریم و دیگر مقاطع 

زمانى که در تنگنا قرار داریم نیاز خود و بازار هدف را تامین کنیم.
 وى وجود مشــکلات ارزى را یکى از مشکلات ســرمایه گذاران بخش 
خصوصى عنوان کرد و افزود: با توجه بــه مدل BOT قراردادها و وجود 
بازه زمانى، در این راستا به دلیل تغییرات نرخ ارز مشکلات عدیده مالى به 
وجود مى آید و باید با دستور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردى در این 

خصوص اقدام جهادى صورت گیرد تا شاهد تغییر رویه باشیم.
 شــوقى در خصوص واگذارى پروژه هاى به بخش خصوصى از ســوى 
ســازمان بنادر و دریانوردى، بیان کرد: واگذارى ها در این زمینه بر اساس 
فرآیندهاى قانونى صورت مى گیرد و در تمامى دســتگاه ها، چنین روالى 
وجود دارد؛ خوشــبختانه تاکنون در رابطه با واگذارى ها از سوى سازمان 

بنادر شاهد حاشیه و مشکل خاصى نبوده ایم.
 این سرمایه گذار بخش خصوصى با تاکید بر اینکه حضور و فعالیت بخش 
خصوصى در بنادر ایران یک مقوله برد-بــرد اقتصادى براى هر دو طرف 
است، اظهار داشت: منفعت این اتفاق براى کشــور رقم مى خورد، اما در 
این رابطه ذکر یک نکته ضرورى اســت که با توجه به مشــکلات ارزى و 
افزایش هزینه ها باید فعالیت در حوزه دریایى و بندرى به عنوان یک بخش 
تخصصى، به صورت ویژه مورد حمایت دولت قرار گیرد و اینگونه شاهد 

به حرکت درآمدن پروژه هاى اقتصادى و رونق بنادر باشیم.

اختصاص 20 میلیارد ریال به گردشگرى جزیره لارک
مدیر کل اداره میراث فرهنگى،صنایع دستى و گردشگرى استان هرمزگان 
اظهار داشت: جزیرۀ لارک واقع در خلیج فارس به زودى به یکى از مهمترین 
جاذبه هاى توریســتى بکر در منطقه تبدیل خواهد شد؛ این جزیره زیبا و 
توریستى طى سال هاى اخیر توجه بسیارى از گردشگران را به خود جذب 
کرده است.به گزارش اقتصادســرآمد،  رضا برومند در گفتگو با مانا  بیان 
داشت: جزیرۀ لارک به دلیل وجود سواحل مرجانى و کم رفت و  آمد بودن 
منطقه، داراى یکى از بکرترین و شــفاف ترین آب هاى خلیج فارس است.
به گفتۀ وى، این ســواحل از عمق ۲ تا ۳۳ مترى با شــیب ملایم و با انواع 
موجودات زیباى دریایى همچون مرجان ها، ماهى هاى آکواریومى و شقایق 
دریایى زیباى هاى خاص خود را در اختیار گردشگران قرار مى دهد و همین 
دلایل باعث شده که این جزیره به یک مکان محبوب براى ورزش هاى آبى 

و لذت بردن از ساحل شنى تبدیل شود.
وى ادامه داد: در همین راســتا ایجاد انواع زیرساخت هاى گردشگرى اعم 
از اقامتى، پذیرایى و تفریحى در این جزیره با سرعت قابل توجهى در حال 
انجام است.این مقام مسئول در استان هرمزگان در ادامه گفته هاى خود اذعان 
داشت: در همین راستا نیز بنیاد علوى و بنیاد مستضعفان، تسهیلات خوبى را 
در اختیار سرمایه گذاران بخش خصوصى در زمینۀ گردشگرى جزیرۀ لارک 
قرار داده اســت.برومند با تاکید بر اینکه گردشگرى جزیرۀ لارک مبتنى بر 
طبیعت گردى است، یادآور شد: در حال حاضر مجوز ایجاد ۲0 اقامتگاه  بوم 
گردى در این جزیره صادر شده است که از این تعداد هم اکنون 10 اقامتگاه 

بوم گردى فعال هستند.
مدیر کل اداره میراث فرهنگى،صنایع دستى و گردشگرى استان هرمزگان در 
ادامه یادآور شد: در حال حاضر سه پروژه مهم گردشگرى در جزیره لارک 
در دست انجام اســت که به این منظور دو میلیارد تومان اعتبار تخصیص 
یافته است.وى خاطرنشان ساخت: ساحل موریانه) فانوس دریایى( یکى از 
مهمترین پاتوق هاى گردشگران ورودى به جزیره لارک محسوب مى شود 
که دلیل آن نیز مناظر فوق العاده زیبا ســاحل به دلیل وجود تپه هاى شنى و 

چشم انداز بى نظیر در ساحل این جزیره است.
این مقام مســئول در اســتان هرمــزگان، تصریح کــرد: بنابرایــن ایجاد 
زیرساخت هاى گردشگرى در ســاحل موریانه نظیر آب و برق و سرویس 

بهداشتى با استفاده از اعتبارات تخصیص یافته در حال ایجاد است.
 مدیر کل اداره میراث فرهنگى،صنایع دستى و گردشگرى استان هرمزگان، 
همچنین به انجام برنامه ریزیهاى دقیق براى تبلیغات و اطلاع رســانى در 
خصوص جاذبه هاى گردشــگرى جزیره لارک براى جذب هر چه بیشتر 
گردشگران به این  جزیره اشــاره کرد.وى، اذعان داشت: به این منظور نیز 
اعتبارات خوبى در نظر گرفته شده است که امیدواریم نتیجه بخش بوده و 
باعث جذب گردشگران بیشترى به این جزیره شــود.برومند همچنین از 
برگزارى تور آشناسازى جزیرۀ لارک براى خبرنگاران خبر داد و گفت: تور 
فعالان فضاى مجازى نیز به جزیرۀ لارک جهت انجام تبلیغات توسط اداره 

کل میراث فرهنگى،صنایع دستى و گردشگرى استان برگزار شده است.
جزیرۀ لارک ۷۷ کیلومتر مربع مســاحت دارد. فاصله لارک با قشــم 1۶ 
کیلومتر، با جزیره هنگام ۵1 کیلومتر، با جزیرۀ هرمز ۲۲ کیلومتر، با جزایر 
تنب هاى بزرگ و کوچک 1۲۶ کیلومتر و با بندرعباس ۳1 کیلومتر اســت. 
جزیرۀ لارک در جنوب شرقى جزیره قشم قرار دارد. این جزیره از کوه  هاى 
آتش فشانى مخروطى شکل تشکیل شــده و بلندترین نقطه آن 1۳۸ متر از 
سطح دریا ارتفاع دارد و بزرگ ترین قطر آن ۶٫10 کیلومتر است. خلوتى، 
پاکیزگى، و ساحل تمیز مناسب شــنا عامل جذب شدن قشمى ها به لارک 
است.جزیرۀ لارک در منطقه تنگه هرمز جنوبى ترین خاک ایران محسوب 
مى شود، براى همین از اهمیت استراتژیک بالایى برخوردار است و سواحل 
جنوبى آن نظامى است. در صورت صاف بودن هوا به راحتى جزایر هرمز، 

قشم،  بندرعباس و کشور عمان از سواحل لارک قابل دیدن هستند.
جزیرۀ لارک از قرن شــانزدهم میلادى به بعد مدتى در تصرف هلندى ها، 
پرتغالى ها و انگلیسى ها بوده و تاسیسات، قلعه ها نظامى با تجهیزات توپ 
و برج هاى دیده بانى هنوز در جزیره لارک به چشم مى خورد که حکایت از 
اهمیت این جزیره در گذشته دارد. این جزیره در زمان سلطنت شاه عباس 
هم زمان با تصرف سایر جزایر تنگه هرمز تحت تسلط دولت ایران درآمد. در 
قرن هجدهم میلادى ناحیه تنگه هرمز و جزایر آن بیشتر مورد توجه اعراب 

عمان و مسقط به خصوص اعراب جواسم بود.
از جاذبه هاى فرهنگى و تاریخى جزیرۀ لارک باید به قلعه پرتغالى ها اشاره 
کرد که در زمان صفویه و هنگام کنترل پرتغالى ها بر خلیج فارس ساخته شده 
و از نظر تاریخى با قلعه پرتغالى هاى هرمز و قشم هم دوره هستند. این قلعه 
که از ملات ساروج، سنگ هاى مرجانى و دریایى ساخته شده از بناهاى مهم 
شهر است که در گذشته توجه زیادى به آن مى شد، اما الان به حال خود رها 
شده اســت. قلعه جزیرۀ لارک از بعد از قلعه جزیره هرمز بزرگ ترین قلعه 
پرتغالى ها در خلیج فارس است و به دلیل ســتون هاى چوبى اى که داشته 

همچنان پابرجا مانده است.

بندر پارسیان اولین و بزرگترین بندر 
تخصصى صنعتى، معدنى و نفتى ایران

فرمانده قرارگاه ســازندگى خاتم الانبیــاء)ص( بندر 
پارسیان را نخستین و بزرگترین بندر تخصصى صنعتى، 
معدنى و نفتى در ایران دانســت کــه نیازهاى تخلیه و 
بارگیرى سه صنعت عمده انرژى  بر شامل پتروشیمى، 
فــولاد، آلومینیوم و ســیمان را پاســخگو خواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، از روابــط عمومى قرارگاه 
سازندگى خاتم الانبیاء)ص(، سردار سعید محمد با اشاره 
به افتتاح سکوى شماره ۵ بندر پارسیان در روز پنجشنبه 
توســط رییس جمهورى اظهار داشــت: بندر پارسیان 
به عنوان دروازه اصلى واردات مــواد خام و صادرات 
محصولات تولیــدى حاصل تلاش مشــترک قرارگاه 
ســازندگى خاتم الانبیاء)ص( و ســازمان ایمیدرو زیر 
مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت و این 
در حالى است که بیش از ۸0 درصد از اسکله هاى فعال 
کشور به دست قرارگاه ساخته شده است.سردار محمد 
گفت: در خیلى از حوزه ها و گرایش ها به سرمایه گذار 
تبدیل شده ایم که دولت را در سرمایه گذارى در پروژه ها 
و ایجاد اشتغال و کارآفرینى کمک مى کنیم و در اجراى 
پروژه بندر پارسیان نیز ۸0 درصد سرمایه گذارى توسط 
قرارگاه انجام شده اســت.وى اظهار داشت: این پروژه 
شــامل 1۵00 متر موج شــکن اصلى، ۴ پست اسکله با 
امکان تخلیه و بارگیرى حــدود ۹ میلیون تن انواع کالا 
در سال است که ظرفیت شــناورهایى تا 100 هزار تن 
با حداکثر عمق آبخور 1۷ متر در طراحى ها لحاظ شده 
و در حال حاضر اســکله شــماره پنج آن تکمیل شده 
است.شهرستان پارسیان در غرب استان هرمزگان و ۳0 
کیلومترى عسلویه واقع شده است و منطقه ویژه اقتصادى 
صنایع انرژى بر پارسیان در محدوده اى افزون بر 10 هزار 
هکتار در این شهرستان واقع شده است و قرار است در 
این بندر، چهار اسکله ساخته شود تا کشتى هاى با تناژ 
بالا در این بندر پهلوگیرى کنند. طراحى و اجراى بندر 
پتروشــیمى پارس به عنوان بزرگترین بندر پتروشیمى 
غرب آســیا، طراحى و اجراى فاز نخســت بندر شهید 
بهشــتى چابهار به عنوان اولین بندر اقیانوســى کشور، 
طراحى و اجراى بندر شهید رجایى به عنوان بزرگترین 
بندر تجارى و پایانه کانتینرى کشور و طراحى و احداث 
بندر تمبک به عنــوان بزرگترین بندر کیســونى غرب 
آسیا توسط قرارگاه ســازندگى خاتم الانبیاء)ص( اجرا 

شده است.

سنگاپور به رکورد تغییر 100 هزار خدمه کشتى دست یافت
ادارۀ دریایى سنگاپور اعلام کرد از ۲۷ مارس ۲0۲0 تا شانزدهم فوریه ۲0۲1 به رکورد تغییر خدمه 100 هزار دریانورد از ۶۷00 کشتى دست یافت.به گزارش اقتصادسرآمد ازمانا، 
ادارۀ دریایى سنگاپور با صدور اطلاعیه اى اعلام کرد تسهیلات لازم را براى تغییر خدمۀ کشتى انجام داده و براى انجام  این کار در این مدت با بیش از ۵000 شرکت همکارى کرده 
است. این گزارش حاکى است یکى از مسئولان بندر در این زمینه گفت: تغییر خدمه کشتى ها با هر پرچم  و هر نوع ملیت از طریق راهرو امنى که توسط این شرکت ایجاد شده به 

سهولت انجام مى گیرد.
 وى گفت: با توجه به اعلام سازمان IMO، سازمان ملل متحد و شرکت هاى مردم نهاد این بندر از زمان شــدت گرفتن بیمارى کرونا و قفل شدن بسیارى از بخش هاى صنعت 
دریایى در سراسر جهان اولویت را به منظور تغییر خدمه قرار داد به گونه اى که تسهیلات لازم را براى جابه جایى هزاران نفر از خدمه کشتى ها از کشتى به خانه و بالعکس در مدت 

یک سال اخیر فراهم کرده است.

فاطمــه عباســى راد - با آن کــه صنعت 
حمل ونقل دریایى بخش مهمى از اقتصاد 
ایران را تشکیل مى دهد، اما مناطق ساحلى 
کشور در فقر و محرومیت غرق هستند، به 
طورى که دو استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان در 
رده چهار استان فقیر کشــور قرار گرفته اند. دریا منشا 
برکت است و از گذشــته این طور بوده، اکنون نیز این 
طور است. پیشتر ماهى و ماهیگیرى سبب توسعه مناطق 
ساحلى مى شد، اما اکنون حالا حمل ونقل دریایى است 
که سهم عمده را در توسعه مناطق ساحلى ایفا مى کند. 
اما در ایران، اوضاع آنطور که انتظار مى رود، پیش نرفته 
است. با آن که کشــور ما مالک چندین مجتمع بزرگ 
بندرى در شمال و جنوب کشور است، اما دقیقا برخى 
از محروم ترین استان هاى کشور در مناطق ساحلى قرار 
دارند. آن طور که رضا شــیخ بیگلو، اســتادیار جغرافیا 
و برنامه ریزى شهرى دانشگاه شــیراز در مقاله خود با 
عنوان »شناســایى مناطق محروم ایران با اســتفاده از 
رتبه بندى ترکیبى« نشان داده اســت، استان هاى ایلام، 
خراسان شمالى، هرمزگان و سیســتان و بلوچستان به 
عنوان محروم ترین استان هاى کشور شناخته مى شوند. 
اما جالب این جاست که دو اســتان از این چهار استان، 
یعنى هرمزگان و سیستان و بلوچستان صاحب مهم ترین 
بنادر کشور هستند؛ مجتمع بندرى شهید رجایى در استان 
هرمزگان و مجتمع هاى شهید بهشتى و شهید کلانترى 
در منطقه چابهار استان سیستان و بلوچستان قرار دارند. 
این پدیده حتى از تریبون هاى رســمى کشور نیز بیان 
شده است. به طورى که نماینده ولى فقیه در هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس در خطبه هاى نمازجمعه شهر 
بندرعباس گفته است:  بر اســاس اخبار منتشره مرکز 
پژوهــش هاى مجلس شــوراى اســلامى و نهادهاى 
حمایتى، هرمزگان در ردیف چهار استان فقیر اول کشور 
قرار دارد و این زیبنده پایتخت اقتصادى کشور نیست. از 
نظرآمار افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینى)ره( و 

اداره کل بهزیستى نیز همین وضعیت را داریم.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام و المسملین 
محمد عبــادى زاده در این خصوص اظهــار کرد: این 
درحالى اســت که هرمزگان با ظرفیت هاى بالایى که 

دارد به عنوان پایتخت اقتصادى ایران  و پر درآمد ترین 
استانها، بخش عمده اى از اشــتغال کشور را فراهم مى 
کند. درآمارهاى منتشــره ســال ۹۵  نرخ بیکارى  در 
هرمزگان ۲1و نیم درصد بوده که عمده آنان را افراد دانش 
آموخته مراکز آموزش عالى تشکیل مى دهند که دراین 
زمینه نیز جزء چند استانى هستیم که بیشترین دانشجوى 
بیکار را دارد.وى با بیان اینکــه ۶0 درصد صادرات و 
واردات کشور از هرمزگان انجام مى شود اظهار داشت: 
همه ساله میلیاردها تومان درآمد حاصله به حساب خزانه 
واریز مى شود که براى تخصیص و بازپس دادن درصدى 
از سهم قانونى این درآمدها به این استان محروم نیاز به 
کار و تلاش نمایندگان مردم در مجلس شوراى اسلامى  
و همچنیــن مســوولان و برنامه ریزان اســتانى دارد. 
نمایندگان مجلس سهم ما را براى زدودن فقر و ایجگاد 
اشتغاال و تامین درآمدهاى استان بگیرند زیرا باید توجه 
ویژه اى به هرمزگان که در پایین ترین خط فقر قرار دارد 
بشود زیرا این  مطلوب نیست  که ضمن داشتن  درآمد 
بالا فقیر باشیم.معین الدین سعیدى، نماینده مردم چابهار 
در مجلس شوراى اسلامى نیز در رابطه با فقر در چابهار 
گفته است: ریشه هاى حاشیه نشــینى در منطقه متعدد 
اســت و این پدیده با توجه به عمق و رشد روز افزون 
محرومیت به الگویى منحصر به فرد در دنیا تبدیل شده 

است که علت آن هم کم توجهى به روستاها و خشکسالى 
است. در جنوب سیستان و بلوچستان مشکلات متعددى 
در بحث سلامت، آب شرب، راههاى ارتباطى، کیفیت 
آموزشى، فضاهاى ورزشــى، طرح هادى وجود دارد و 

با استانداردهاى استانى فاصله معنا دارى وجود دارد.
وى ادامه داده است: وقتى ســخن از محرومیت به میان 
مى آید ممکن است اینگونه عنوان شود که جنوب کرمان 
و میناب هم جزو مناطق محروم محسوب مى شوند اما 
محرومیت در چابهار بســیار متفاوت است. اکنون ۸1 
درصد مردم جنوب اســتان به صورت سقایى آبرسانى 
مى شــوند و پنج شهرســتان این منطقه فاقد فاضلاب 

هستند.
به عقیده این نماینده مجلس، براى حل مشکلات منطقه 
ابتدا باید مشکل را به رسمیت شناخت و از پاک کردن 
صورت مسئله خوددارى کرد. اگر مى خواهیم سواحل 
مکران توســعه پیدا کند باید ابتدا توسعه انسان مکرانى 
محقق شــود و اگر توســعه محلى محقق نشود بندر، 
پتروشیمى و راه آهن مشــکلى را حل نمى کند چرا که 
پروژه هاى اینچنینى براى اقتصاد کشــور برنامه ریزى 

شده اند و از آنها سودى عاید مردم نمى شود.
ظرفیت هاى مناسب ســواحل مکران و اهمیت توسعه 
شرق هرمزگان قراراست اقدام هاى بزرگى در این مناطق 

صورت گیرد که با سرعت بخشیدن به آن در واقع مناطق 
ساحلى در این محدوده را متحول کرده و آینده درخشانى 
در پیش روى خواهد داشــت .فریدون همتى استاندار 
هرمزگان  نیز آبان ماه ســالجارى در این راســتا با بیان 
اینکه پى گیر اجراى طرح هاى بزرگى در راستاى توسعه 
سواحل مکران در شرق اســتان از جمله احداث شهر 
جدید ساحلى در منطقه جاســک هستیم، ابراز داشت: 
شــهر جدید مکران به وســعت پنج هزار هکتار در۳0 
کیلومترى غرب جاسک ایجاد مى شود .وى بیان داشت: 
راه اندازى پالایشگاه و ایجاد پایانه صادرات نفت کشور 
در جاســک، احداث نیروگاه یک هزار و ۴00 مگاواتى 
در کوهستک سیریک و آب شیرین کن هاى مختلف در 
سواحل شــرق هرمزگان از دیگر برنامه هاى توسعه اى 
سواحل مکران است که موجب اشتغال و رفع محرومیت 
مى شود . استاندار هرمزگان یادآورشــد: از آنجایى که 
دولت تمرکز ویژه اى براى عمران، آبادانى و توسعه شرق 
هرمزگان وهمچنین جذب ســرمایه گذاران را دارد لذا 
به زودى سازمان توسعه ســواحل مکران در این منطقه 
تشکیل مى شود .همتى یادآورشد: براى آموزش و تربیت 
نیروهاى ماهر در مناطق شــرق هرمزگان باید از سوى 
اداره کل فنى وحرفه اى هرمزگان برنامه ریزى  هاى لازم 
صورت گیرد تا نیروهاى بومى این منطقه درطرح هاى 

توسعه مکران مشغول به کار شوند
البته فقر در مناطق ســاحلى، به هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان محدود نمى شود. هر دو استان خوزستان و 
بوشــهر نیز از فقر رنج مى برند، و هنوز فراموش نشده 
که دو دانش آموز بوشــهرى به علت فقر خودکشــى 
کردند. در مناطق شــمالى کشــور نیز وضعیت چندان 
مطلوب نیست. در مقاله اى که مهدى پندار و همکاران 
او با عنوان » بررســى و سطح بندى میزان محرومیت در 
استان هاى شمالى کشور« منتشر کرده است، نشان داده 
شده که ۴0 درصد دهستان هاى مناطق شمالى ایران با فقر 
دست وپنجه نرم مى کنند. ایران گام هاى بلندى را براى 
توسعه زیرساخت هاى حمل ونقل دریایى برداشته است. 
اما باید دید که این گام ها به رفــع محرومیت در مناطق 
ساحلى نیز منجر خواهد شــد، و یا توسعه همچنان در 

انحصار مرکز باقى خواهد ماند. 

بررسى ظرفیت هاى رها شده مناطق ساحلى در گزارش» اقتصادسرآمد« 

موج محرومیت بر سواحل ایران

ارگان هاى دریایى

گوناگون

مدیرکل امور بندرى سازمان بنادر و دریانوردى گفت: میزان رسوب انواع 
کالا در بنادر کشور حدود ۷.1 میلیون تن گزارش شده است که حدود چهار 
میلیون تن آن کالاهاى اساسى بوده و بندر امام خمینى )ره( در رتبه نخست 

از این نظر قرار دارد. 
به گزارش اقتصادسرآمد،  روانبخش بهزادیان درباره آخرین وضعیت رسوب کالاهاى 
کانتینرى و غیر کانتینرى در بنادر کشور اظهار کرد: در حال حاضر میزان رسوب کالاى 
غیر کانتینرى در بنادر کشــور ۷.1 میلیون تن بوده و در  این میان بیشترین رسوب کالا 
مربوط به بندر امام خمینى )ره( با چهار میلیون تن اســت. همچنین بندر شهید رجایى 
نیز با حدود ۲.۳ میلیون تن از نظر رســوب کالاى غیرکانتینرى در جایگاه بعدى قرار 

مى گیرد.
وى افزود: میزان رسوب کالاى کانتینرى نیز ۸۵.۷ هزار TEU گزارش شده که بیش از 
۶۹ هزار TEU در بندر شهید رجایى به عنوان مهمترین بندر کانتینرى کشور و حدود 

شش هزار TEU نیز در بندر اما م خمینى )ره( وجود دارد.
مدیرکل امور بندرى ســازمان بنادر و دریانوردى همچنین دربــاره آخرین وضعیت 
رسوب کالاى اساسى در بنادر کشور  ادامه داد: میزان رسوب کالاهاى اساسى در بنادر 
نیز چهار میلیون تن گزارش شده است که بیشترین میزان آن در بندر امام خمینى )ره( با 
سه میلیون تن بوده و پس از آن بندر امیرآباد با ۳0۶ هزار و بندر شهید رجایى نیز با ۲۹۸ 

هزار تن نیز در رتبه هاى دوم و سوم قرار دارند.
بهزادیان گفت: کالاهاى اساسى مورد نظر در بنادر عمدتا شامل گندم، جو، ذرت، سویا، 
برنج، شکر و روغن نباتى اســت. در حال حاضر عملکرد بنادر کشور در زمینه کالاى 

اساسى نیز محدود به واردات بوده و صادراتى وجود ندارد.
وى با بیان اینکه شرایط تحریم و انتشار ویروس کرونا مشکلاتى را در زمینه فعالیتهاى 
بندرى ایجاد کرده است، اظهار کرد: سازمان بنادر و دریانوردى با پیش بینى مشکلات 
احتمالى، برنامه ریزى و توزیع منابع و تجهیزات توانسته مدیریت منسجمى را در زمینه 
فرایند واردات و توزیع کالاى اساســى اعمال کند و هم اکنون مشــکلى در این زمینه 

نداریم.
مدیرکل امور بندرى سازمان بنادر و دریانوردى همچنین درباره آخرین وضعیت تخلیه 
و بارگیرى بنادر کشور در 10 ماهه امسال گفت: بر اســاس آمارهاى موجود در حال 
حاضر کل میزان آمار عملکرد کالاى غیرنفتى در بنادر کشور طى 10 ماهه گذشته بالغ 
بر ۶۳ میلیون تن بوده و در بخش کالاى نفتى نیز میزان تناژ عملکرد گزارش در همین 

بازه زمانى بالغ بر ۳۴.۴ میلیون تن است. 
بهزادیان به کاهش تخلیه و بارگیرى در بنادر اشــاره کرد و گفت: علت اصلى کاهش 
تخلیه و بارگیرى در بنادر کشــور، کاهش جهانى تجارت کالا به دلیل شیوع بیمارى 
کرونا و موضوعات مرتبط با تحریم و ممنوعیت ورود و ردیف  هاى کالا به بنادر است 
و  به نظر مى رسد با رفع تحریم ها و توقف شیوع کرونا عملکرد بنادر کشور نیز مجددا 

افزایش پیدا کند.

مدیر شیلات و آبزیان آذربایجان غربى گفت: تولید ماهى در منابع آبى استان سالانه 
۶ هزار و ۵00 تن است که رتبه اول کشور در بین اســتان هاى غیرساحلى متعلق 
به این استان است.به گزارش اقتصادسرآمد ،محمدباقر قریشى با بیان اینکه تولید 
آبزیان در استان به ۲ صورت پرورش در اســتخرهاى آبى و منابع آب هاى داخلى انجام مى 
شود، افزود: ۲0 سد، رودخانه و آب بند در استان وجود دارد که ظرفیتى عظیم در زمینه تولید 
ماهى در استان محسوب مى شــوند.وى اضافه کرد: 10 گروه صیادى با یک هزار خانوار در 
زمینه صید و فراورى آبزیان از منابع آب هاى داخلى در استان فعالیت دارند و سد ارس یکى از 
مهمترین منابع آب هاى داخلى استان براى این کار است.وى با بیان اینکه در حال حاضر ۴۲0 
مجتمع و مزرعه پرورش ماهى، پنج مرکز تکثیر بچه ماهى سردآبى، یک مرکز تکثیر بچه ماهى 
گرمابى و 10 مرکز تکثیر ماهیان زینتى در آذربایجان غربى فعال است، افزود: این بچه ماهى ها 
در مراکز تولید و تکثیر  اســتان تولید و پس از طى دوران پرورش و رسیدن به وزن مناسب در 
مزارع پرورش ماهى و منابع آبى رهاسازى مى شــوند.مدیر شیلات و آبزیان آذربایجان غربى 

گفت: ۲۷0 مزرعه پرورش ماهیان سردآبى با تولید سالانه هشت هزار تن ماهى، ۲۳ مرکز تکثیر 
ماهیان زینتى با تولید بیش از چهار میلیون بچه ماهى در استان فعالیت مى کنند.وى اضافه کرد: 
۸0 مرکز پرورش ماهیان گرم آبى با تولید ۹۸0 تن در سال در استان مشغول فعالیت است.وى 
گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۶00 نفر در استان در این صنعت به صورت مستقیم مشغول به 
کار هستندقریشــى بیان کرد: طبق پیش بینى ها در سال جارى  ۳00 تن انواع ماهى از استان به 
کشورهاى همسایه از جمله جمهورى آذربایجان، ترکیه و عراق صادر مى شود که ارزش آنها 
بیش از یک میلیون دلار اســت.وى اضافه کرد: با توجه به کیفیت مطلوب ماهى تولید شده در 
آذربایجان غربى، راه اندازى واحدهاى بسته بندى آبزیان و توجه بیشتر به مقوله صادرات آبزیان 
و حمایت از صادرکنندگان مى تواند نقش مهمى در افزایش صادرات این محصول داشته باشد 
و بهره ورى و ســود فعالان این بخش را افزایش دهد.در آذربایجان غربى انوع آبزیان از جمله 
شاه میگو و آرتمیا، ماهیان گرمابى شامل انواع ماهى کپور، فیتوفاک، بیگ هد و آمور و در ماهیان 

سردآبى شامل قزل آلا و نیز زینتى پرورش داده مى شود.

 آخرین وضعیت رسوب کالاهای کانتینری
 و غیر کانتینری در بنادر کشور 

آذربایجان غربی، تولیدکننده پیشتاز ماهی در منابع آبی کشور 

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 8037311 
سال 98.4533 موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات 
مالکانه بلامعــارض مالکیت متقاضی آمنه محمدیانی به کد ملی 4839688451 
صادره از تنکابن فرزند قربانعلی ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 
400 مترمربــع دارای پلاک 667 مفروزی از پلاک 136 فرعی از پلاک 11 اصلی 
بخش 3 واقع در قریه آبکله ســر بزرگ خریداری شــده از مالک رسمی لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود تا در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ اعتراض 
دادخواســت اعتراض برثبت خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف19909556
تاریخ انتشارنوبت اول : 1399.11.18 
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1399.12.02 

هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

1-رأی شــماره 139960330002016143 مربوط به پرونده کلاســه 1399114430002000084مربوط به اسلام ملکی 
چوبوقلوئی فرزند یحیی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 64مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2719اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدتقی عبدلی طی سند 

قطعی شماره 78959-مورخ 69/9/5 دفترخانه 3 قم)م الف9130(
2- رأی شماره 139960330002018927 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002002041 مربوط به ابراهیم خدری 
شاهسون فرزند سعادتقلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 57مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2603/71 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی ســند قطعی صفحه 198 دفتر 

608)م الف9131(
3- رأی شــماره 139960330002017802 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002000510 مربوط به مهدی قاسمی 
فرزند حســن درقسمتی از ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 65/60 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2111 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسن قاسمی طی سند 

قطعی شماره 84793 مورخ 95/10/25 دفترخانه 14 قم)م الف9132(
4-رأی شماره 139960330002017859 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002224 مربوط به خدیجه روح پرور 
فرزند چراغعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 103مترمربع پلاک شماره 2/47 فرعی 
از 1938 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 137399 مورخ 90/1/18 

دفترخانه 12 قم)م الف9133(
5-رأی شــماره 139960330002017095 مربوط به پرونده کلاســه 1398114430002001567 مربوط به فرخ مرادی 
فرزند ابراهیم درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 111/30مترمربع پلاک شماره فرعی از 
2161اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از معصومه فاطمی قمی احدی 

از ورثه سید حسین فاطمی)م الف9134(
6-رأی شــماره 139960330002016987 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002001543 مربوط به سعید ذاکری 
معین آبادی فرزند محمد درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2264/14 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالفضل البرزی 

صفحه 378 دفتر 481)م الف9135(
7-رأی شماره 139960330002017782 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002001710 مربوط به اشرف فخارزاده 
بیدکی فرزند حســن درقسمتی از ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 142/50مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2282/1اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضیان طی سند قطعی شماره 117315 مورخ 

99/1/26 دفترخانه 2 قم )م الف9139(
8-رأی شماره 139960330002017653 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430002000795 مربوط به کبری حسینخانلو 
فرزند اســداله درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده به مساحت 125مترمربع پلاک شماره فرعی از 
1917/53 اصلــی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی ســند قطعی صفحه 254 دفتر 257)م 

الف9157(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشــند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید 
آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تســلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواســت خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح اســت که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و اقتصاد سرآمد(

تاریخ انتشار نوبت اول:99/12/02         تاریخ انتشارنوبت دوم:99/12/18
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

 آگهی مزایده اتومبیل
آگهی مزایده اتومبیل پرونده اجرایی به کلاسه 9900016

به موجب پرونده اجرائی کلاســه یک دستگاه اتومبیل سواری سیستم ســایپا تیپ 131 به شماره پلاک انتظامی 968 س 81 /  
ایران-10 رنگ ســفید روغنی مدل 1396 به شماره شاســی 1016978 و موتور 135884075 و ضعیت فنی موتور روشن و 
وضعیت ظاهری اتاق نسبتا سالم دارای آثار باسازی در قسمت عقب و شماره موتور و پلاک مشخصات مطابق فابریک و فاقد پلاک 
اتاق میباشــد و دارای جفت پلاک انتظامی و تودوزی و تزئینات نســبتا سالم ، لاستیکها با استهلاک 50% درصد و دارای سیستم 
صوتی و زاپاس و متعلقات دارد متعلق به آقای علیرضا خانزاده که طبق نظر کارشــناس رســمی به مبلغ 350/000/000 ریال 
ارزیابی شده، از ساعت 09/00 الى 12/00 مورخ 1399/12/19 روز سه شنبه در پارکینگ آسمان واقع در نسیم شهر میدان 
7 تیر از طریق مزایده به فروش می رســد. شــرکت در مزایده بابت 10%درصد  سیستم بانک مرکزی جهت تایید وجوه واریزی 
1- پرداخت از طریق pcpos ، بصورت 48 ساعت اداری قبل از شروع مزایده 2- پرداخت از طریق سیستم بانکی ، 72 ساعت 
اداری قبل از شروع مزایده خواهد بود و مزایده از مبلغ پایه و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا" فروخته می شود و کلیه هزینه 
های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا" وصول خواهد شد. ضمنا" چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی 

اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. م الف / 2180
تاریخ انتشار آگهی : روز شنبه - مورخ 1399/12/02 

علیرضا زمانی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی مفقودی اسناد ومدارک خودرو
کلیه اسناد مالکیت ومدارک خودرو شامل : سند مالکیت وسیله نقلیه) برگ سبز ( ،سند وفاکتور فروش 

خودرو )برگ کمپانی(،ســند قطعی منقول )بنچاق( ، خودرو ســواری سیستم پژو  تیپ  PARSTU5  مدل 
1391 به شــماره موتور 139B0014746  ، شماره شاسی  NAAN11FC1CK661535 و به شماره 
انتظامی   355 ق 87  /  ایران - 22  به نام آقای علیرضا وظیفه سلوط فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 

552 صادره از تهران و  به شماره ملی 0065634888 مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
2181/ رباط کریم

کد 7000
کارت هوشمند خودرو ،

مرضیه خادم حســینی شیشــوان با کد ملی 5069632116 شــماره شناسنامه 62 
فرزند علی اصغر خودرو پارس تندر رنگ ســفید مدل 1396 شــماره پلاک 35 ایران 
578 ه 73 شــماره شاسی شماره موتوربه نام مرضیه خادم حسینی شیشوان در تاریخ 

1399/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


